



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

**Anna Szotkowska**

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. + 4891 42 45 050, fax +4891 42 21 129  
aszotkow@um.szczecin.pl \* www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 11 stycznia 2022 r.

**Pani  
Agnieszka Kurzawa  
Radna Rady Miasta Szczecin**

**Nasz znak:** BPM-I.0003.1339.2021.WT

**Dotyczy:** interpelacji nr 3434

*Szanowna Pani Radno*

w odpowiedzi na Pani interpelację nr 3434 informuję, że zarówno oznakowanie drogowe pionowe i poziome, jak i ogólne zapisy wynikające z ustawy Prawo o ruchu drogowym wskazują na miejsca gdzie postój pojazdów jest dopuszczalny. W miejscach newralgicznych stosowane są dodatkowe elementy przeciwdziałające parkowaniu w miejscach temu nieprzeznaczonych. Należy mieć jednak na uwadze, iż zastosowanie tego typu elementów nie jest w stanie zastąpić ogólnego zobowiązania kierujących do stosowania się do podstawowych zasad ruchu drogowego, dotyczącego chociażby postoju w świetle bramy wjazdowej, czy widocznego oznakowania powierzchni wyłączanej z ruchu.

Ponadto, odpowiadając dalej na poruszone w interpelacji kwestie, wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji zajmują pierwsze miejsce pod względem liczby i częstotliwości zgłoszeń, w wykonywanych przez Straż Miejską Szczecin zadaniach z zakresu ochrony porządku publicznego. Co więcej, w miarę posiadanych sił i środków Straż Miejska podejmuje czynności zmierzające do wyeliminowania nieprawidłowego postoju pojazdów w rejonie ul. Bogurodzicy. W okresie od 1 stycznia do 20 grudnia 2021 r. Straż Miejska w obszarze skrzyżowań ul. Bogurodzicy z ul. Św. Wojciecha oraz ul. Kaszubską przeprowadziła 585 interwencji i kontroli związanych z nieprawidłowym postojem pojazdów. Wskazane miejsce objęto zwiększonym

nadzorem strażników Referatu Ruchu Drogowego, którzy przeprowadzają wzmożone kontrole wyżej wymienionych miejsc.

Patrole mają za zadanie przede wszystkim zapobiegać popełnianiu i ujawniać wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji. Jednakże ciągła rotacja parkujących pojazdów powoduje brak całkowitej eliminacji wykroczeń w obrębie wyżej wymienionych ulic.

W odniesieniu do kwestii opóźnień czasowych w podejmowaniu interwencji przez Straż Miejską, proszę mieć na względzie, iż zgodnie z Zarządzeniem nr 293/2021 Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie użycia straży gminnych i straży miejskich do wspólnych działań z Policją, dokonywanie dyslokacji i organizacja patroli straży gminnych (miejskich) oraz formy współpracy odbywają się zgodnie ze wskazaniem komendantów właściwych terytorialnie jednostek Policji (w przypadku Gminy Miasto Szczecin jest to Komendant Miejski Policji).

Powyższe rozwiązanie związane jest z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem wirusa SARS-CoV-2, a przy obecnym stanie zagrożeń realizowane są priorytetowo zgłoszenia dotyczące sytuacji niebezpiecznych dla życia lub zdrowia mieszkańców. Ponadto realizacja wskazanego zarządzenia, w związku z zaangażowaniem znacznych sił i środków Straży Miejskiej Szczecin, przekłada się na wydłużenie czasu reakcji na zgłoszenia mieszkańców od momentu ich przyjęcia.

z

*Anna Szczyńska*

Zastępca Prezydenta Miasta

Anna Szczyńska